Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»

_________________________________________________________________________

183038, г. Мурманск, пр-кт Ленина, д. 43
Протокол № 592
Заседания Правления Ассоциации
«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«27» сентября 2021 года

г. Мурманск, проспект Ленина, д. 43

В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич, 3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел Алексеевич.
На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1.  Голубенко Александр Николаевич, 2. Ермаков Олег Евгеньевич, 3. Загородний Игорь Ростиславович, 4. Панческу Павел Алексеевич.
Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации «ЖСОМ».

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

По первому вопросу повестки дня:
Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 45 от 27.09.2021 г., члены Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решения:

1) возобновить право выполнения работ по строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», принявшим меры к устранению ранее допущенных нарушений правил саморегулирования:

- ООО «Русская водолазная компания» (ИНН: 5191430882);
- ООО «Инженерные сети и оборудование» (ИНН: 5190080755);
- ООО «ПрофБетон» (ИНН: 5190921253);
- ИП Ткаченко Виталий Викторович (ИНН: 519100336297).
Голосовали: «ЗА» – 5 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
2) на срок до 30.11.2021 г. включительно повторно приостановить право выполнения работ по строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», ранее допустившим нарушения правил саморегулирования (отсутствие двух специалистов по организации строительства по месту основной работы, сведения о которых внесены в Национальный реестр специалистов в области строительства – пункт 2 часть 6 статьи 55.5 ГрК РФ):

- ООО «Нордстрой» (ИНН: 5190023919);
- ООО «Норд Альянс» (ИНН: 5105094291);
- ИП Кастель Роман Владимирович (ИНН: 519047837827);
- ООО «АРКТИК-СТРОЙ» (ИНН: 5105010823);
- ООО «Гидротехплюс» (ИНН: 5190054321);
- ООО «Энергоконтроль» (ИНН: 5190109443).

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
3) на срок до 30.11.2021 г. включительно приостановить право выполнения работ по строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», допустившим нарушения правил саморегулирования:

- ООО «МЕГАПЛЮС» (ИНН: 5105012250).

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
	Председатель Правления

	А.Ф. Амиров

	Секретарь заседания

	К.А. Приставка

2